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WYJAŚNIENIE NR 1 ORAZ ZMIANA NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Zamawiający – Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „Usługi pocztowe dla 

Urzędu Miasta Zgorzelec” w dniu 17 maja br., zgodnie z art. 284 ust.  

1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednoli ty Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), wpłynął wniosek od 

Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust.  

6 oraz art. 286 ust. 1 ww. ustawy, przekazuje treść zapytania, 

zachowując jego oryginalną pisownię oraz dokonuje zmiany treści SWZ 

w sposób niżej wskazany:  

 

I. Zgodnie z art. 284 ust. 2 Zamawiający udziela wyjaśnień SWZ  

w odpowiedzi na nw. zapytania:  

Pytanie nr 1 i odpowiedź na to pytanie znajduje się w punk cie II 

niniejszego pisma.  

Pytanie nr 2:  

Zamawiający w SWZ w rozdziale III. Informacje ogólne oraz wymagania 

dot. zatrudnienia na podstawie stosunku pracy w ust 8 i Załączniku nr 4 

do SWZ Projekt umowy w § 2 Wymagania Dotyczące Zatrudnienia  

w ust. 1 wskazał:  

1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art.  22 § 1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, osób wykonujących 

w trakcie realizacji zamówienia czynności związanych  

z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek 

pocztowych, na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec wynikających  

z zakresu przedmiotu niniejszej umowy, o którym mowa w § 1 ust.  

1 niniejszej umowy.  

Wykonawca informuje, że wskaźnik zatrudnienia osób realizu jących 

zamówienie na podstawie umowy o pracę na poziomie 100% nie jest 

możliwy do zapewnienia przez Wykonawców. Zawsze istnieje ryzyko 

zatrudnienia chociażby na zastępstwo urlopowe pracowników na 



podstawie umowy zlecenia, co nie zwalnia Wykonawcy  

z odpowiedzialności za należyte realizowanie przedmiotu zamówienia.  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zmodyfikowanie 

zapisu jak poniżej:  

1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku pracy w rozumieniu a rt.  22 § 1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, osób wykonujących 

w trakcie realizacji zamówienia czynności związanych z 

przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek 

pocztowych, na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec wynikających z 

zakresu przedmiotu niniejszej umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 

niniejszej umowy. Wskaźnik udziału osób zatrudnionych u Wykonawcy 

na podstawie umowy o pracę dla ogółu zatrudnionych powinien wynosić 

min 80%. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający określa w ogłoszeniu 

o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi wymagania 

związane z realizacją zamówienia  w zakresie zatrudnienia przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie 

realizacji  zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. W przypadku gdy Zamawiający 

przewiduje wymagania, o których mowa w ww. przepisie, określa  

w dokumentach zamówienia w szczególności: rodzaj czynności 

związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez W ykonawcę lub 

podwykonawcę osób wykonujących czynnośc i w trakcie realizacj i 

zamówienia, sposób weryf ikacj i zatrudnienia tych osób oraz 

uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontrol i spełniania przez 

Wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób oraz 

sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań. Przepi s ten ma zatem 

zastosowanie do wykonywania przez osoby skierowane do realizacji  

zamówienia, czynności określonego rodzaju (określonych w ogłoszeniu 

o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi ) na rzecz 

Wykonawcy.  

Z przepisów ustawy Pzp jednoznacznie  wynika, iż to na Zamawiającym 

spoczywa obowiązek określenia czynności, których wykonywanie  

w ramach stosunku pracy jest niezbędne dla należytej realizacj i  

przedmiotu zamówienia. Na podstawie art. 95 ustawy Pzp Zamawiający 

jest obowiązany wskazać wszystkie czynności, których wykonanie 

będzie zawierało cechy stosunku pracy, n iezgodne jest wskazanie tylko 



niektórych czynności, choćby miały znaczenie doniosłe dla 

Zamawiającego i pominięcie innych mających np. znaczenie 

drugorzędne.  

Zgodnie ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych, Zamawiający 

nie powinien określać, jaka konkretnie liczba osób zatrudnionych na 

podstawie umowy o pracę przez W ykonawcę lub podwykonawcę będzie 

brała udział w realizacj i zamówienia , narzucając w ten sposób 

Wykonawcy lub podwykonawcy sposób realizacj i  zamówienia. 

Zamawiający formułując wymagania w zakresie zatrudnienia na 

podstawie umowy o prace nie powinien ograniczać konkurencji miedzy 

Wykonawcami.   

Mając na uwadze powyższe Zamawiający zawarł w Rozdziale III ust.  8 

SWZ oraz w § 2 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ 

wymagania w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 

określone czynności podczas realizacji zamówienia, wskazując przy 

tym rodzaj tych czynności, sposób weryf ikacj i zatrudnienia oraz 

uprawnienia kontrolne i sankcje niespełnienia ww. wymogu.  

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

zapisów dot. zatrudnienia osób realizujących przedmiot zamówienia na 

podstawie stosunku pracy.  

 
Pytanie nr 3:  
Zamawiający w Załączniku 4 do SWZ Projekt umowy w § 4 

Wynagrodzenie w ust. 8 wskazał:  

Zamawiający każdorazowo dokona zapłaty należnego wynagrodzenia 

przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy Nr ………………………, 

wskazany w fakturze częściowej VAT oraz formularzu ofertowym, 

stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy, w terminie do 14 dni, 

l icząc od daty wystawienia faktury częściowej VAT, z zastrzeżeniem § 

5 niniejszej umowy.  

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę 

na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną? Jeżeli tak, to czy 

Zamawiający w celu usprawnienia procesu doręczenia faktur wskaże 

adres poczty elektronicznej, na który Wykonawca będzie zobowiązany 

przesyłać faktury w formie elektronicznej?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą 

elektroniczną.  

 
Pytanie nr 4:  
Zamawiający w Załączniku 4 do SWZ Projekt umowy w § 6 Obowiązki 

Wykonawcy w ust. 1 pkt 3 wskazał:  



3) Nadania przesyłek pocztowych objętych przedmiotem niniejszej 

umowy w dniu ich odbioru z siedziby Zamawiającego, o której mowa  

w § 1 ust. 4 niniejszej umowy. Fakt nadania przyjętych przesyłek 

Wykonawca potwierdza w swojej placówce, mieszczącej się  

w ………………… pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce 

nadawczej dla przesyłek rejestrowanych i na zestawieniu dla przesyłek 

nierejestrowanych. Kopie pocztowej książki nadawczej oraz kopie 

zestawienia dla przesyłek nierejestrowanych należy zwrócić 

Zamawiającemu najpóźniej następnego dnia roboczego,  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia 

możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania  

z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie 

dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji  

elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania  

i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, 

komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną  

w umowie.  

Aplikacja jest darmowa i znajduje się na stronie:  

https://e-nadawca.poczta-polska.pl/  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacj i 

przy świadczeniu usług? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Zamawiający nie wyraża zgody wykorzystanie ww. aplikacji  przy 

świadczeniu przedmiotowych usług.  

 
Pytanie nr 5:  
Zamawiający w Załączniku 4 do SWZ Projekt umowy umieścił zapisy 

dotyczące podwykonawstwa. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego 

z zapytaniem czy w przypadku, gdy w składanej ofercie Wykonawca 

oświadczy, że będzie realizował przedmiot zamówienia bez udziału 

podwykonawców to Zamawiający zgodzi się na usunięcie z treści 

umowy zapisów dotyczących podwykonawstwa przed jej zawarciem?  

 

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu 

składania ofert do dnia 24.05.2023r  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie przewidują  

bezwzględnego obowiązku podania w ofercie nazw podwykonawców 

oraz zakresu powierzonych im prac.  Dopuszczalne jest powierzenie 



wykonywania części zamówienia podwykonawcy na etapie realizacji  

zamówienia, pomimo, iż nie wskazano tego podczas składania ofert.   

W związku z powyższym  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie  

z treści umowy zapisów dotyczących podwykonawstwa przed jej 

zawarciem  nawet w sytuacji ,  gdy w składanej ofercie Wykonawca 

oświadczy, że będzie realizował przedmiot zamó wienia bez udziału 

podwykonawców. W taki przypadku Zamawiający w § 10 ust. 2 Projektu 

umowy, stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w zakresie dot. 

podwykonawców wpisze: Nie dotyczy.  

Zamawiający przedłuża termin składania ofert zgodnie z zapisami 

punktu II niniejszego pisma.  

 

 

II. Zgodnie z art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ  
w odpowiedzi na nw. zapytania:  
 

Pytanie nr 1:  
Zamawiający w SWZ w rozdziale nr IV Opis przedmiotu zamówienia  

w ust. 8 oraz w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 1 ust 4  

wskazuje:  

Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru przesyłek pocztowych  

z siedziby Zamawiającego tj . Urzędu Miasta Zgorzelec przy ul. 

Domańskiego 7, pięć razy w tygodniu w dni robocze tj. od poniedziałku 

do piątku w godz. od 10:30 do 11:30  

Zamawiający w załączniku nr 1A do SWZ w tabeli nr 2 zamieścił 

pozycję do wyliczenia koszt odbioru przesyłek pocztowych z siedziby 

Zamawiającego.  

Wykonawca wskazuje że Zamawiający pominął tą pozycję w załączniku 

nr 3 do SWZ.  

Wykonawca wnosi o umieszczenie w załączniku  nr 3 pozycji  odbiór 

przesyłek pocztowych z siedziby Zamawiającego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Zamawiający w odpowiedzi na zadane pytanie dokonał zmiany treści 

Załącznika nr 3 do Projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 4 do 

SWZ.  

 

Mając na uwadze wskazaną powyżej zmianę treści SWZ, 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin 

składania ofert do dnia 24.05.2023 r.  

Z tego względu zmianie ulegają n/w zapisy SWZ:  

1) Zapis Rozdziału XVI ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą), otrzymuje 

następujące brzmienie:  



Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany 

ofertą przez okres 30 dni , t j. do dnia 22.06.2023 r.  Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z  upływem terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert.  

 

2) Zapis Rozdziału XVII ust. 1 (Termin oraz sposób składania ofert), 

otrzymuje następujące brzmienie:  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie t j. 

do dnia 24.05.2023 r. do godziny 9:00 ,  za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/    pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

  

3) Zapis Rozdziału XVIII  ust. 1 (Otwarcie ofert), otrzymuje następujące 

brzmienie:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.05.2023 r. o godz. 09:05,  

z zastrzeżeniem ust. 2-3 niniejszego Rozdziału. 

 
Ponadto Zamawiający informuje, iż Załącznik nr 3 do Projektu umowy – 

Szacunkowe dane dotyczące nadanych przez Zamawiającego przesyłek 

pocztowych w okresie 12 miesięcy z naniesioną zmianą, został 

udostępniony na stronie internetowej prowadzonego postępowania, t j.: 

https://platformazakupowa.pl /pn/zgorzelec   

 

Zmiany, o których mowa powyżej są obowiązujące dla wszystkich 

Wykonawców. Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez 

zmian. 

 

 

 

 

 
Z up. Burmistrza Miasta 

Edyta Kałuża 
(Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych) 
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